

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда



Иванов А. Б.  
(фамилия, инициалы)

(подпись)

16 апреля 2019 г.

**Отчёт о проведении специальной оценки условий труда в**

Общество с ограниченной ответственностью "Саночистка"

(полное наименование работодателя)

352380, Краснодарский край, Кавказский район, г. Кропоткин,  
ул. Короленко, 43

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

2313021563

(ИНН работодателя)

1062313009054

(ОГРН работодателя)

38.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Плешкова Н. П.

Ф.И.О.

16.04.2019

(дата)

(подпись)

Гресь Л. М.

Ф.И.О.

16.04.2019

(дата)

**Перечень рабочих мест, с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов,  
подлежащих проведению исследований (испытаний) и измерений**

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Саночистка"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса																
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы														
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
<b>01. Административно-управленческий персонал</b>																				
649.01.001	Рабочее место генерального директора; отсутствует.	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
649.01.002	Рабочее место инженера-эколога; отсутствует.	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
649.01.003	Рабочее место юриста-консультанта; отсутствует.	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
649.01.004	Рабочее место специалиста отдела кадров; отсутствует.	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
649.01.005	Рабочее место экономиста (ведущего); отсутствует.	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
649.01.006	Рабочее место главного бухгалтера; отсутствует.	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
649.01.007	Рабочее место ведущего специалиста абонентского отдела; отсутствует.	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
649.01.008	Рабочее место оператора-кассира; отсутствует.	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
649.01.009	Рабочее место ведущего специалиста по ПО; отсутствует.	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
649.01.010	Рабочее место механика; выполняемые виды работ.	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	
<b>02. Абонентский отдел</b>																				
649.02.011	Рабочее место оператора; отсутствует.	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
649.02.012A	Рабочее место контролера; отсутствует.	1	649.02.013A; 649.02.014A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
<b>03. Цеховые рабочие</b>																				
649.03.015	Рабочее место электрогазосвар-	1	-	+	-	+	+	-	-	-	+	2	+	-	-	-	-	-	+	



649.05.029	Рабочее место грузчика (ГАЗ33309 С428ЕМ93); выполняемые виды работ; автомобиль.	1	-	+	-	-	+	+	-	+	-	-	-	-	-	-	-	+	-
649.05.030	Рабочее место водителя автомашины (ГАЗ33309 К174ЕО123); автомобиль; органы управления; ДВС; выполняемые виды работ.	2	-	+	-	-	+	+	-	+	+	-	-	-	-	-	-	+	+
649.05.031	Рабочее место грузчика (ГАЗ33309 К174ЕО123); выполняемые виды работ; автомобиль.	2	-	+	-	-	+	+	-	+	-	-	-	-	-	-	-	+	-
649.05.032	Рабочее место водителя автомашины (Р336ЕО123); автомобиль; органы управления; ДВС; выполняемые виды работ.	2	-	+	-	-	+	+	-	+	+	-	-	-	-	-	-	+	+
649.05.033	Рабочее место грузчика (Р336ЕО123); выполняемые виды работ; автомобиль.	2	-	+	-	-	+	+	-	+	-	-	-	-	-	-	-	+	-
649.05.034	Рабочее место водителя автомашины (ГАЗ33309 М280НС123); автомобиль; органы управления; ДВС; выполняемые виды работ.	1	-	+	-	-	+	+	-	+	+	-	-	-	-	-	-	+	+
649.05.035	Рабочее место грузчика (ГАЗ33309 М280НС123); выполняемые виды работ; автомобиль.	2	-	+	-	-	+	+	-	+	-	-	-	-	-	-	-	+	-
649.05.036	Рабочее место водителя автомашины (ГАЗ33309 М281НС123); автомобиль; органы управления; ДВС; выполняемые виды работ.	2	-	+	-	-	+	+	-	+	+	-	-	-	-	-	-	+	+
649.05.037	Рабочее место грузчика (ГАЗ33309 М281НС123); выполняемые виды работ; автомобиль.	2	-	+	-	-	+	+	-	+	-	-	-	-	-	-	-	+	-
649.05.038	Рабочее место водителя автомашины (ГАЗ33309 М859СТ123); автомобиль; органы управления; ДВС; выполняемые виды работ.	1	-	+	-	-	+	+	-	+	+	-	-	-	-	-	-	+	+
649.05.039	Рабочее место грузчика (ГАЗ33309 М859СТ123); выполняемые виды работ; автомобиль.	1	-	+	-	-	+	+	-	+	-	-	-	-	-	-	-	+	-
649.05.040	Рабочее место водителя автомашины (ГАЗ33307 О561РВ93); автомобиль; органы управления; ДВС; выполняемые виды работ.	1	-	+	-	-	+	+	-	+	+	-	-	-	-	-	-	+	+
649.05.041	Рабочее место грузчика (ГАЗ33307 О561РВ93); выполняемые виды работ; автомобиль.	1	-	+	-	-	+	+	-	+	-	-	-	-	-	-	-	+	-
649.05.042	Рабочее место водителя автомашины (подменный); автомобиль; органы управления; ДВС; выполняемые виды работ.	1	-	+	-	-	+	+	-	+	+	-	-	-	-	-	-	+	+
649.05.043	Рабочее место водителя автомо-	1	-	+	-	-	+	+	-	+	+	-	-	-	-	-	-	-	+



## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Саночистка"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>01. Административно-управленческий персонал</i>					
<i>02. Абонентский отдел</i>					
<i>03. Цеховые рабочие</i>					
649.03.015. Электрогазосварщик	Использовать средства защиты органов дыхания	Снижение степени воздействия вредного фактора			
	Применять специализированные СИЗ	Снижение степени воздействия вредного фактора			
<i>04. Объект размещения (хранения) отходов</i>					
649.04.016. Машинист бульдозера (Б-170)	Оборудовать кабину и(или) моторный отсек звукоизолирующими материалами	Снижение уровня инфразвука			
<i>05. Цех санитарной очистки</i>					

Дата составления: 25.03.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор

(должность)

(подпись)

Иванов А. Б.

(Ф.И.О.)

16.04.2019

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Плешкова Н. П.

(Ф.И.О.)

16.04.2019

(дата)

Контролер абонентского отдела

(должность)

(подпись)

Гресь Л. М.

(Ф.И.О.)

16.04.2019

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4169

(№ в реестре)

(подпись)

Колесников Михаил Борисович

(Ф.И.О.)

25.03.2019

(дата)

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Саночистка"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	44	44	0	29	0	15	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	61	61	0	38	0	23	0	0	0
из них женщин	14	14	0	14	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
<b>01. Административно-управленческий персонал</b>																							
649.01.001	Генеральный директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
649.01.002	Инженер-эколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
649.01.003	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
649.01.004	Специалист отдела кадров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
649.01.005	Экономист (ведущий)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
649.01.006	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
649.01.007	Ведущий специалист абонентского отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
649.01.008	Оператор-кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
649.01.009	Ведущий специалист по ПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

649.01.010	Механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
02. Абонентский отдел																								
649.02.011	Оператор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
649.02.012A	Контролер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
649.02.013A (649.02.012A)	Контролер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
649.02.014A (649.02.012A)	Контролер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03. Цеховые рабочие																								
649.03.015	Электрогазосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
04. Объект размещения (хранения) отходов																								
649.04.016	Машинист бульдозера (Б-170)	2	-	-	3.2	3.1	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
649.04.017	Смотритель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
05. Цех санитарной очистки																								
649.05.018	Водитель автомашины (ГАЗ3309 В300НМ123)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
649.05.019	Грузчик (ГАЗ3309 В300НМ123)	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
649.05.020	Водитель автомашины (ГАЗ3309 К176ЕО123)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
649.05.021	Грузчик (ГАЗ3309 К176ЕО123)	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
649.05.022	Водитель автомашины (ГАЗ3309 В996АС123)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
649.05.023	Грузчик (ГАЗ3309 В996АС123)	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
649.05.024	Водитель автомашины (ГАЗ3307 Р815РТ93)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
649.05.025	Грузчик (ГАЗ3307 Р815РТ93)	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
649.05.026	Водитель автомашины (ГАЗ3309 В997АС123)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
649.05.027	Грузчик (ГАЗ3309 В997АС123)	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
649.05.028	Водитель автомашины (ГАЗ3309 С428ЕМ93)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
649.05.029	Грузчик (ГАЗ3309 С428ЕМ93)	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
649.05.030	Водитель автомашины (ГАЗ3309 К174ЕО123)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
649.05.031	Грузчик (ГАЗ3309 К174ЕО123)	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
649.05.032	Водитель автомашины (Р336ЕО123)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
649.05.033	Грузчик (Р336ЕО123)	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
649.05.034	Водитель автомашины (ГАЗ3309 М280НС123)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
649.05.035	Грузчик (ГАЗ3309 М280НС123)	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
649.05.036	Водитель автомашины (ГАЗ3309 М281НС123)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
649.05.037	Грузчик (ГАЗ3309 М281НС123)	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
649.05.038	Водитель автомашины (ГАЗ3309 М859СТ123)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
649.05.039	Грузчик (ГАЗ3309 М859СТ123)	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	

649.05.040	Водитель автомашинны (ГАЗ3307 О561РВ93)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
649.05.041	Грузчик (ГАЗ3307 О561РВ93)	2	-	-	2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
649.05.042	Водитель автомашинны (подменный)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
649.05.043	Водитель автомобиля (KIA Optima E687EO123)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
649.05.044	Контролер по выпуску автотранспорта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 25.03.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор

(должность)

(подпись)

Иванов А. Б.

Ф.И.О.

16.04.2019

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Плешкова Н. П.

Ф.И.О.

16.04.2019

(дата)

Контролер абонентского отдела

(должность)

(подпись)

Гресь Л. М.

(Ф.И.О.)

16.04.2019

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4169

(№ в реестре)

(подпись)

Колесников Михаил Борисович

(Ф.И.О.)

25.03.2019

(дата)